
MIÉRCOLES 3 DE ENERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 2 Pág. 149

B
O

C
M

-2
02

40
10

3-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

4 RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2023, de la Dirección General de Función
Pública, por la que se aprueban las relaciones provisionales de personas aspi-
rantes admitidas y excluidas en las pruebas selectivas del proceso extraordina-
rio de estabilización de empleo temporal del personal laboral para el acceso a
plazas de la categoría profesional de Técnico Especialista I, Integrador Social
(Grupo III, Nivel 6, Área C) de la Comunidad de Madrid, y se publica la rela-
ción provisional de personas excluidas y la de aspirantes que han solicitado
adaptación, con indicación de si deben aportar o no documentación acreditati-
va de la adaptación solicitada.

Mediante Orden 484/2021, de 13 de octubre, de la Consejería de Economía, Hacienda
y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 269, de 11 de noviem-
bre), se convocaron las pruebas selectivas del proceso extraordinario de estabilización de
empleo temporal del personal laboral para el acceso a plazas de la categoría profesional de Téc-
nico Especialista I, Integrador Social (Grupo III, Nivel 6, Área C) de la Comunidad de Madrid,
y mediante Orden 945/2022, de 3 de mayo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID número 124, de 26 de mayo), y Orden 1767/2022, de 2 de septiembre (BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 219, de 14 de septiembre), de la misma
Consejería, se procedió a la ampliación del número de plazas convocadas para el acceso a
dicha categoría profesional.

De conformidad con lo establecido en las bases octava y novena de la Orden 913/2019,
de 26 de marzo, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobier-
no (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 79, de 3 de abril), por la que
se aprueban las bases generales por las que se regirán las convocatorias de procesos selec-
tivos de personal laboral al servicio de la Administración de la Comunidad de Madrid, esta
Dirección General, en uso de las facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas en
las referidas pruebas selectivas, que se podrán consultar a través del buscador de trámites
de la Sede Electrónica de la Comunidad de Madrid, al se puede acceder desde el siguiente
enlace:

https://tramita.comunidad.madrid/buscador?t=&tipo=All&consejeria=All&estado_pen-
diente%5B1%5D=1&estado_plazo%5B1%5D=1&estado_tramitacion%5B1%5D=1

Asimismo, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dispo-
nibles en la página web:

https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/integrador-social-estabilizacion

Segundo

Publicar, como anexos I y II a esta Resolución, la relación provisional de personas as-
pirantes excluidas en el mencionado proceso selectivo y la de las que han solicitado adap-
tación, con indicación de si deben aportar o no documentación acreditativa de la/s adapta-
ción/es solicitada/s.

Tercero

De acuerdo con lo previsto en el apartado sexto de la base octava y en el apartado se-
gundo de la base novena de la reseñada Orden 913/2019, de 26 de marzo, las personas as-
pirantes excluidas expresamente así como las que no figuren en la relación de personas as-



MIÉRCOLES 3 DE ENERO DE 2024Pág. 150 B.O.C.M. Núm. 2

B
O

C
M

-2
02

40
10

3-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

pirantes admitidas ni en la de excluidas, dispondrán de un plazo de diez días hábiles,
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente resolución en el BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, a fin de subsanar el/los defecto/s que haya/n moti-
vado su exclusión o su no inclusión expresa en la relación provisional de personas aspiran-
tes admitidas al referido proceso.

Cuarto

1. La cumplimentación y presentación de subsanaciones se ajustará a lo establecido
en el Decreto 188/2021, de 21 de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se regula la
obligación de relacionarse por medios electrónicos con la Administración de la Comunidad
de Madrid del personal a su servicio y de los participantes en procesos selectivos, debiendo
cumplimentarse exclusivamente por medios electrónicos, a través de la página web corres-
pondiente a esta convocatoria https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/integrador-
social-estabilizacion en la sección “Listados de admitidos y excluidos”, y en el trámite co-
rrespondiente a este proceso selectivo publicado en la Sede Electrónica de la Comunidad
de Madrid, cuya URL es https://sede.comunidad.madrid

2. El formulario de subsanación, junto con la documentación acreditativa que, en su
caso, corresponda, se dirigirán a la Dirección General de Función Pública, Consejería de
Economía, Hacienda y Empleo, y se presentarán de forma telemática, de conformidad con
lo establecido en el punto primero de este apartado cuarto.

Para ello, la persona interesada debe disponer de uno de los certificados electrónicos re-
conocidos o cualificados de firma electrónica, que sean operativos en la Comunidad de
Madrid y expedidos por prestadores incluidos en la “Lista de confianza de prestadores de
servicios de certificación”, o cualquier otro sistema de firma electrónica que la Comunidad
de Madrid considere válido en los términos y condiciones que se establezcan específicamen-
te para cada tipo de firma, y tener instalada la aplicación “Autofirma”, que podrá descargar-
se, una vez cumplimentado el formulario de solicitud, en el proceso de envío a registro.

3. Las personas aspirantes que hubieren de subsanar deberán marcar la/s causa/s de
exclusión que les resulten aplicables, cumplimentar los datos y/o presentar la documenta-
ción acreditativa que resulte necesaria para la subsanación. Asimismo, en los casos en los
que deban acreditar la adaptación solicitada, deberá especificarse en el apartado quinto co-
rrespondiente a las alegaciones, aportando a su vez la correspondiente documentación acre-
ditativa.

Tanto las personas aspirantes que hayan solicitado adaptaciones y no figuren en el
anexo II, como aquellas que deban aportar la documentación acreditativa de la necesidad
de la adaptación solicitada, deberán adjuntar copia del dictamen técnico facultativo emiti-
do por un centro base de atención a personas con discapacidad de la Comunidad de Madrid,
u órgano técnico competente para la calificación del grado de discapacidad de cualquier
otra Administración, o en caso de personas sin discapacidad, copia de certificado médico
oficial, documentos, todos ellos, que deberán contener, de manera expresa, los siguientes
extremos:

1. Necesidad de las adaptaciones solicitadas.
2. Descripción detallada de los medios materiales y humanos, de las asistencias y

apoyos y de las ayudas técnicas y/o tecnologías asistidas que precisen para la rea-
lización de las pruebas en las que participen, así como condiciones de accesibili-
dad que haya de tener el recinto o espacio físico donde éstas se desarrollen (uso de
atril, traductor de lenguaje de signos, letra de tamaño superior a “x” milímetros,
ampliación del tiempo de duración del ejercicio en “x” minutos, etc.).

En el caso de que la adaptación solicitada consista en un tiempo adicional para la rea-
lización de alguna de las pruebas, se deberá concretar el tiempo adicional solicitado, el cual
deberá ajustarse a lo establecido en la orden PRE/1822/2006, de 9 de junio, por la que se
establecen los criterios generales para la adaptación de tiempos adicionales en los procesos
selectivos para el acceso al empleo público de personas con discapacidad.

4. Aquellas personas que no figuren en la relación de admitidos ni en la de excluidos
habrán de marcar la causa identificada con el código “Z” del modelo de subsanación, acom-
pañando al mismo copia de la solicitud de participación en las pruebas selectivas presenta-
da en tiempo y forma, así como el resto de documentación que proceda en los términos in-
dicados en la base tercera de la Orden 484/2021, de 13 de octubre.



MIÉRCOLES 3 DE ENERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 2 Pág. 151

B
O

C
M

-2
02

40
10

3-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Quinto

De no realizarse por las personas interesadas las subsanaciones correspondientes en el
plazo y forma establecidos o, si del examen de la documentación que, en su caso, hubieran
aportado a tal fin, o de la obtenida de la consulta efectuada de oficio en los supuestos ya
descritos, se dedujera que no reúnen los requisitos exigidos, figurarán en la relación defini-
tiva de aspirantes excluidos del proceso de referencia.

En el caso de aquellas personas aspirantes que deban aportar la documentación acre-
ditativa de la necesidad de la/s adaptación/es solicitada/s, la no presentación de la documen-
tación requerida en el plazo indicado, dará lugar a que se les tenga por desistidas de su so-
licitud de adaptación.

Madrid, a 18 de diciembre de 2023.—La Directora General de Función Pública, P. D. F.
(Resolución de 24 de noviembre de 2021), la Subdirectora General de Planificación de
Efectivos y Selección, Emilia Álvarez Tornero.



MIÉRCOLES 3 DE ENERO DE 2024Pág. 152 B.O.C.M. Núm. 2

B
O

C
M

-2
02

40
10

3-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I  

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS 
DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN DEL PERSONAL LABORAL PARA EL ACCESO A PLAZAS 

DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TÉCNICO ESPECIALISTA I, INTEGRADOR SOCIAL 
(GRUPO III, NIVEL 6, ÁREA C) DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

Nº 
SOLICITUD 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO 
CUPO (*) 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

428469 ABIA HUECAS, PATRICIA ***8418** L J 

581001 ALCALDE SANCHEZ, NOELIA ***4908** L J 

450340 ALIENDE ILLANA, JON ***8372** L G 

567599 ÁLVAREZ ROJO, FRANCISCO ***1220** LD H 

438414 ALVARO SANCHEZ-ESCALONILLA, CORAL ***4592** L G 

581781 ANIEVAS JUZGADO, ALEJANDRO ***0232** L G 

450791 ANTON PEREZ, MARIA ELENA ***5559** L J 

389207 AREVALO DELMO, IGNACIO ***7202** L G 

420035 ARIAS CABEZAS, TANIA ***6173** L J 

432478 ARIZA ARAGON, VICTORIA ***7942** L J 

354603 AYALA SAUS, VANESSA ***5761** L J 

574668 AYUSO LUCIO, ELENA ***7162** L G 

569870 BARREIRA RODRIGUEZ, CAROLINA ***8764** L J 

573726 BENAVENTE MORENO, ALICIA ***0748** L J 

440188 BENSLAIMAN BENSLIMAN, SALOA ***4744** L G 

408819 BLANCO ALONSO, BEGOÑA ***9284** L J 

348635 BORJA HUERTA, GEMA ***8500** L G 

450767 BURGOS PERELA, ERICA ***6246** L J 

445698 CALVACHE BASANTES, DIANA CAROLINA ***6331** L G 

574755 CAMARA MANZANO, CLARA ***5586** L H 

582015 CANDEL CAÑAS, MARIA ELENA ***2663** L H 

M0000458194 CARABALLO GIRON, MARTA ELENA ***5822** L A 

444488 CASTELLANOS MATEOS, DIANA ***9717** L G 

574115 CASTRO JAIMES, DANNA JULIET ***3014** L G 

449583 CATALÁN CANALES, PAZ ***9268** L G 

373522 CEREZO JIMENEZ, BEATRIZ ***4488** L J 

432088 CID SANCHEZ, RAQUEL ***8020** L J 

426923 COELLO REBOLLAR, CLAUDIA ***7619** L J 

408916 CUELLAR MAZA, FERNANDO ***6460** L G 

439226 CUEVAS CRESPO, GUILLERMO ***3985** L J 

426348 CUMPLIDO MARJALIZO, MARIA ***0030** L J 

447077 CUNDIN GARCIA, ANE ***6340** L G 

341994 DÍAZ BENAVENTE, MARIO ***0148** L I 

439885 DIAZ MEDINA, MARIA CARMEN ***3825** L G 

574702 DÍAZ RINCÓN, MILTON YHOSHUA ***4213** L H 

450724 DIES BENEYTEZ, MIREIA ***8699** L J 

388785 FERNÁNDEZ REINA, SARA ***4454** L J 

432462 FRESNO GARCÍA, ÁNGELA ***4861** L J 

570746 GABRIEL MARQUÉS, SARA ***9411** L H 

571902 GARCÍA CARPIO, SERGIO ***2815** L G 

386753 GARCIA GRIS, ELENA ***9052** L G 

448792 GARCIA MUÑIZ, CRISTINA ***8000** L J 

570582 GARRIDO RAMÍREZ, ADRIÁN ***0842** L H 

448006 GÓMEZ CRUZ, INMACULADA ***5112** L G 

345050 GÓMEZ DIEZ, MARTA ***6141** L J 

415784 GÓMEZ FRESNEDA, LEYRE ***9045** L G 

380980 GREGORIO GUTIÉRREZ, CRISTINA ***3341** L I 

574692 GUALTEROS MONROY, VALENTINA ***8829** L G 

574721 GUILLAMÓN MINAYA, MARÍA ***7754** L G 

442990 GUTIERREZ HERNANDEZ, ELENA ***2091** L G 

437700 GUTIERREZ RUIZ, MARTA ***1660** L J 

437670 HITA PEREZ, LETICIA ***3991** L J 

574631 HOLGADO HERVÁS, ALMA ***6254** L G 

450384 JABONERO LOPEZ, ANA ***0553** L G 

406458 JAHJAH JAHJAH, SAIDA ***8226** L J 

581390 JARA GIL, MARIA DOLORES ***2102** L I 

443708 JIMENEZ TAFUR, CLARA ***7682** L G 

352215 LASSO LUQUE, MARIA DEL ROCIO ***2985** L J 

399726 LLANOS MAGDALENO, LAURA ***6429** L I 

371504 LOPEZ CARRASCO, CECILIA JOSE ***6230** L J 

389925 LÓPEZ FERNÁNDEZ, CAROLINA ***1951** L G 

580287 LÓPEZ LÓPEZ, CRISTINA ***6293** L G 

444469 LÓPEZ SÁNCHEZ, MARÍA ***0001** L G 

442857 MARIN CORDOBILLA, SUSANA ***5106** L G 

399053 MAROTO PAJARES, MARIA TERESA ***7498** L G 



MIÉRCOLES 3 DE ENERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 2 Pág. 153

B
O

C
M

-2
02

40
10

3-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO 

CUPO (*) 
CAUSAS 

EXCLUSIÓN 

388590 MARTÍN BALLESTEROS, SARA ***2379** L G 

342390 MARTINEZ IBAÑEZ, MARIA TERESA ***2794** L J 

572993 MARTÍNEZ RUBIO, ANDREA ***9263** LD J 

450739 MORENTE LOPEZ, MARTA ***6911** L G 

443320 PASTOR GÓMEZ, SILVIA ***3964** L G 

434516 PENABAD MOLINA, SARA ***3569** L G 

404983 PEÑA DOMÍNGUEZ, SORAYA DE LA ***6024** L J 

426234 PÉREZ GONZÁLEZ, MYRIAM TERESA ***0115** L J 

579987 PEREZ ZAVARCE, DARITZA ELENA ***1418** L J 

571851 PORRAS SORIA, CRISTINA ***3203** L G 

349972 PRADO LÓPEZ, PAULA DE ***4617** L G 

447409 QUEREJETA DELGADO, MARIA ***5130** L G 

565128 RABADÁN RIAÑO, MIRIAM ***0919** L J 

439890 RADDWANSKA ZAK, EWA BOZENA ***1520** L G 

442386 RAMOS BENITEZ, ANA ***8714** L J 

343152 RAMOS VAQUERIZO, MARTA ***7831** L J 

418550 RECIO DORADO, LIDIA ***1472** L G 

574756 REVERTE CARRILLO, ESTER ***1153** L G 

581434 RODRÍGUEZ CRIADO, ANA ELISABET ***2266** L J 

M0000458195 RODRIGUEZ HERRERO, DAVIC ***3437** L A,I 

574634 RODRIGUEZ HORRACH, IRENE ***9293** LD G 

366412 RUBIO GIL, MARIA ***3826** L J 

421141 SALMERON SANCHEZ, MIGUEL ***4551** L G 

346170 SAN MILLAN GARRIDO, ALMUDENA ***4531** L J 

394936 SANCHEZ ALVAREZ, AROA ***1979** L G 

391081 SÁNCHEZ CAÑADILLA, JAVIER ***8646** L J 

M0000458204 SANCHEZ GARCIA, GUILLERMO ***4279** L A,I 

446406 SEGOVIANO MORA, ADRIANA ***2798** L G 

345183 SEGURA LOPEZ, SILVIA ***1293** L J 

582050 SUERO ÑUNEZ, ALBANIA MARIA ***0356** L G 

353160 TAMAYO CALZADA, RAQUEL ***4229** L J 

574648 TENORIO MORENO, CANDELA ***3554** L G 

434501 URBANO BLÁZQUEZ, MARÍA ***3577** L G 

348170 VALENCIA MONTES, VICTOR ***6296** L J 

579540 VALERO CUESTA, IRIS ***5913** L J 

574025 VAQUERO DE LA CALLE, MARÍA DEL CARMEN ***0163** L I 

371144 VAZQUEZ QUINTAS, IRIA ***7285** L J 

581540 VERGAZ AGUILERA, MARÍA DESEADA ***0627** L J 

574622 VICENTE HERNÁNDEZ, ARÁNZAZU ***0444** L J 

378272 VILLANUEVA LOBATO, MARTA ***2688** L J 

574750 ZOHORY , HANAA ****7457* L G 

(*) TURNO: 

L = Libre 

LD= Libre, Cupo de discapacidad  

 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

A No cumplimentar y/o no presentar la solicitud según el modelo oficial y los medios electrónicos establecidos en las bases de la 
convocatoria  

G No formalizar correctamente la autorización para la presentación de la solicitud, no siendo válidas las declaraciones efectuadas 
por el presentador en nombre del solicitante 

H No poseer titulación suficiente o el cumplimiento de los requisitos necesarios para obtenerla  

I No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o total del abono de la 
misma, según lo establecido en la Orden de convocatoria  

J No acreditar el derecho a la exención total o parcial de la tasa por derecho de examen  (*) 

Z No figurar en la relación provisional de aspirantes admitidos ni en la de excluidos 

(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el de haber presentado documentos que no acreditan de forma fehaciente el período 
mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en situación de desempleo DURANTE AL MENOS LOS 6 MESES INMEDIATAMENTE 
ANTERIORES a la fecha de publicación en el BOCM de la Orden de la convocatoria. 

A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los siguientes: 

� Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE) 
� Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma. 
� Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo. 
� Informe negativo de rechazos. 
� Informe de vida laboral  

 
 
 
 
 
 
 



MIÉRCOLES 3 DE ENERO DE 2024Pág. 154 B.O.C.M. Núm. 2

B
O

C
M

-2
02

40
10

3-
4

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 
RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN SOLICITADO ADAPTACIÓN PARA PARTICIPAR EN LAS PRUEBAS 

SELECTIVAS DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN DEL PERSONAL LABORAL PARA EL ACCESO A PLAZAS 
DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TÉCNICO ESPECIALISTA I, INTEGRADOR SOCIAL (GRUPO III, NIVEL 6, ÁREA C) 

DE LA COMUNIDAD DE MADRID, CON INDICACIÓN DE SI DEBEN APORTAR O NO DOCUMENTACIÓN 
ACREDITATIVA DE LA NECESIDAD DE ADAPTACIÓN 

Nº  
SOLICITUD APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE NIF/NIE EJERCICIOS 

DEBE APORTAR 
DOCUMENTACIÓN 

ACREDITATIVA 

351567 TERRAZAS LÓPEZ CLARA ***1431** 1 SI 

354588 JIMÉNEZ LÓPEZ CARLA ***2518** 1 SI 

362532 GÓMEZ FRESNEDA ALICIA ***5241** 1 NO 

376978 OTERO SANCHEZ VIOLETA ***9807** 1 SI 

356160 CABALLERO MIRANDA LAURA ***7153** 1 SI 

409407 GARCIA MONTERROSO RAQUEL ***2648** 1 SI 

409606 LOZANO ESCRIBANO MARTA ***9820** 1 SI 

443003 MERINO ASTORGA MIRIAM ***7208** 1 SI 

443397 NORTE CASADO CRISTINA ***5010** 1 NO 

442176 SANZ MORELLO MARIA ***8562** 1 SI 

414136 BUENO BENITO ESTRELLA MARGARITA ***2959** 1 SI 

424523 LÓPEZ APARICIO ALBA ***6329** 1 SI 

444727 CHOTO MINAYA JESSICA STEFANIA ***8235** 1 SI 

450263 TORMES MORENO ANA ISABEL ***1177** 1 NO 

369579 PERLADO GARCIA MONICA PILAR ***0026** 1 SI 

372112 PEÑA BUENO ISABEL ***2115** 1 NO 

372880 PASTOR SÁNCHEZ PALOMA ***5239** 1 NO 

395549 MUÑOZ MIGUEL PATRICIA ***5260** 1 SI 

378683 MOYA ALFARO MARÍA JOSEFA ***5410** 1 SI 

399111 PALENZUELA GARCIA SILVIA ***6719** 1 SI 

379628 MONTES RODRIGUEZ CRISTINA ***9206** 1 NO 

399590 MORENO PEÑALBA NOELIA ***3432** 1 NO 

378978 FIOL GARCIA LAURA ***7219** 1 SI 

401775 KHALIFI KADDUR YASMIN ***9959** 1 SI 

402043 LÓPEZ JIMÉNEZ ALICIA ***4339** 1 SI 

571656 VILLALAR SAAVEDRA LAURA ***9010** 1 NO 

581683 CABEO PINTOR ALBERTO ***1330** 1 NO 

581770 MIGUEL TEMPRADO DANIEL FRANCISCO DE ***3708** 1 NO 

581855 RODRIGUEZ MOLINA LUCIA ***9491** 1 NO 

581407 MERINO MARTIN MARTIN ***1397** 1 NO 

579778 ROLDÁN RUIZ TERESA ***0726** 1 SI 

574340 DIEZ RAMOS PAULA ***0499** 1 NO 

573794 PORTELLA LORENZO MYRIAM ***0611** 1 NO 

574014 MIRAYO FERNÁNDEZ BELÉN ***9860** 1 SI 

(03/21.430/23)


		2024-01-03T08:01:00+0100




